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Surksiitöiéf ü Haáábtsatal
V. kér., littsopioia-klt

Telefonnám: 141.

A budapesti egyetemen végbemenő ese
mények nem lehelnek közömbösek a vi
dékre sem. Akármilyen szemmel, akármilyen 
felfogás nézőpontjából szemléli valaki a 
pesti eseményeket, az kétségtelen, hogy 
azok az egyetemi hallgatók, akik az utcára 
mentek tüntetni és furkósbotokkal hada 
koztak orvosi clmtáblák ellen, tulajdon 
képpen önmaguk ellen, az »egyetemi pol 
gár< tekintélye és becsülete ellen vetkeztek 
legtöbbet. Kitől várja a közvélemény, a bé
kés poigári társadalom s közrend megóvá 
sál, a törvények tiszteletét, az önfegyelme 
zés gyrkortását, ha azoktól nem, kikből 
éppen a jövő generáció vezető tagjai kerül 
nek ki, akik a jövő orvosai, jogászai, mér 
nőkéi lesznek. Nagyon helyesen mondotta 
Csáky miniszter, hogy az ifjúság nem az 
utcára, hanem a tanulópadok mellé való. 
Azt a sokat emlegetett kulturfőlényt aligha 
érhetjük el, ha az Ifjúság naKyrésze három 
hónapi szünet után jó néhány hete! még 
meddő politizálással, gy ülésezéssel és köz 
ben közben utcai tüntetésekkel tölti el.

A numerus clausus enyhítéséről kiadott 
rendelet és egy orvosprofesszort kinevezés 
miatt tüzel most tudvalevőleg az Ifjúság. 
Vitatkozni sem lehet azon, hogy vajmi ke 
vés köze van a diákságnak ahhoz, hogy a 
kormány törvényes módon professzornak 
nevez k! egy olyan orvost, kinek minden 
képesítése megvan erre és tudományos 
trüködéae, a gyógyítás terén elért ered 
ményei indokolják minden egyéb törvény, a 
feltétel mellett a kinevezés jogosságát. Ha 
a tanári kar az egyetemi sutonómla sérel 
mél látja fennforogni, azt elintézi a tanári 
kar, de az ifjúság ebbe nem szólhat bele.

Ami a numerus clausus kérdését Illeti, 
először Is szögezzük le, hogy itt arányai
ban nem is nagyjelentőségű dologról, csu 
pán a törvény helyesebb és Igazságosabb 
magyarázatáról van szó. Erre a magyará
zatra, a törvény értelmezésére pedig már 
csak Inkább a felelős kormány, mint maga 
az egyetemi hallgatóiág az Illetékes. Mivé 
válna az államhatalom, ha minden rende
ltet felborítanának azok, akiknek éppen 
nem tetszik. Arra joguk van sz egyetemi 
ifjaknak, hogy memorandumban előadják 
kívánságaikét, de arra már nincs joguk, 
hogy utcai tüntetésekkel, fenyegetésekkel 
igyekezzenek érvényt szerezni akaratuknak. 
Ez veszedelmes precedens »ehet és vissza 
idézné a forradalmi s ellenforradalmi Idők 
ravarait, melyekből csak negynehezen sike 
rült klvergődnie ennek a sokat szenvedett 
nemzetnek.

Az egyetemi ifjúság, ha az országnak és 
fajának Igazi érdekeit nézi, ne hallgasson 
elfogult és elvakult emberek szavára és 
akkor magától rájön arra, hogy mi a teen
dője és feladata; nem utcai tüntetés, nem 
szélmalomharc egy miniszteri rendelet ellen, 
hanem tanulás, megfeszített önképzés, — 
hogy a kultúra minden fegyveréi megsze 
rézzé a maga és nemzete számára, hogy 
felvértezze magát a tudás vértjével a jö
vendő igazi nagy harcaira, mikor N«gy 
megyaiországérl kell slkraszállnia, nem p 
dlg a honfitárs orvosi cimlábiája ellen.

Baltazár püspök a nemes 
hagyományok tiszteletéről.
A napokban folyt le ünnepélyes keretek 

között a nagykállói harangavstás. Az ün 
népségén Baltazár Dezső, a liszán ú'i ref. 
egyházkerület püspöke nagyhatású beszé
det mondott, melybői röviden összefoglalva 
a következőket közöljük:

Az Igazság csak azoknak kemény és kel 
lemetlen, akik a sötét lelkiismeretnek lefüg
gönyözött szobájából, félszemmel lesik, 
— mondta - de akik lelkiismeretűk bátor 
szavára kimennek a szabad levegőre, a 
fénybe és a sas szemével nézik, látják, mi 
lyen gyönyörű az igazság, mint emilyen 
Imádandó az Isten, aki megadja az igazság 
szolgálatának kiváltságát.

Nem uj ösvényeken kel! taposnunk — 
mondja — ferde tanítások mankóival, a régi 
ösvényeket keli felderíteni s a skorpióktól 
megtisztítva, járhatókká fenni. Majd arról 
beszél, hegy nem idegenből vett szeiiemre, 
hanem a régiek hagyományaira van szük
ség. A föld alól is ki ke’l ásnunk azokat 
a romoka', amelyeket a nemzeti lélek tüze 
tett dicsővé. A régi értékeknek kell uj 
fényt 8dni.

Baltazár Dezső a beazéd végén püspöki 
áldást mondott, majd az istentisztelet be
fejeztével presbiteri diszgyűés következett.

Értekeztél
az adósérelmek orvoslásáról.

A pénzügyminiszter utasítása 
a pénzügy-igazgatóknak.

Amint tegnapi szamun^bfiti említettük, 
Búd pénzügyminiszter megkezdi az adó
sérelmek orvoslását. Eízel kapcsolatban 
tegnap fontos értekezlet volt, amelyen a 
pénzügyigazgatóságok vezetői jelentek meg.

A miniszter azért hívta egybe a pénz 
ÖEy'gazfca'ökal, hogy közölje velük, miként 
alkalm-.zzák a gyakorlatban azokat e ren
deleteket, amelyeket az adókivetésre vonat 
kozóan adott ki A pénzügyminiszter 
ugyanis minden esiközt Igénybe óhajt 
venni, hogy az adózás terén felmerült sé 
telinek sürgős orvoslást nyerjenek.

Remélhető, hogy az értekezleten adóit 
útmutatások alapján sikerül kiküszöbölni 
azokat a méltánytalanságokat és sérelme 
kel, amelyek az adókivetéseknél felmerül 
lek. Az orvoslás az adófelszólamlási bi 
zottságok tárgyalásain vihető keresztül 
elsősorban. A pénzügyminiszter gondos 
kudnl óhajt az ellenőrzésről is s ezért 
négy miniszteri főtisztvlselö fogja beutazni 
az országot azzal z felhatalmazással hogy 
az adóhivetések és végrehajtások kö'üi fel 
merült sérelmeket a helyszínen orvosol 
ják. Egyébként a pénzügyminiszter az ősz
szel az adózás űgyéoen több javaslatot 
terjeszt a nemzetgyűlés elé. Ezek a javas 
latok, amelyek a pénzügyi adminisztráció 
megreformálására irányulnak, már készül 
nek a minisztériumban.

Az értekezleten megjelent Derzsy Ede, 
a kecskeméti pénzű;’ ^igazgatóság veze
tője is

Október lóán kezdődik 
a szini szezon.

Mariházy Mrkíós színigazgató ma reggel 
városunkba érkezett és megbeszélést foly
tatott dr. Nyúl Tóth Pál kulturtanácsnokkal 
a szezon megkezdésének időpontjára s a 
helyárak megáll^pitására vonatkozólag Ms- 
rlházj színigazgató kérvénye a napokban 
megérkezik a tanácshoz a szezonkezdés és 
r- helyármegálirpltás ügyében.

A megnyitó ciőadás előreláthatólag okt. 
lóán lesz, amely nap egyszersmind a szín
ház megnyitásának 30 Ik évfordulója is. A 
helyárai: vnlószlr.űieg a legutóbbi helyé.-ak 
lesznek.

Itt közöljük azt is, hogy Mariházj Igaz
gató leszerződiette a vidék egyik legkivá
lóbb szubrettjét, Sárvay Rózsit, aki két évvel 
ezelőtt t pécsi, azután av miskolci Nemzeti 
Színház kedvelt tagja veit, legutóbb pedig 
a budapesti Város: Színházban játszotta 
nagy sikerrel a O.ókos usszony szubrett 
szerepét. Szerződtetésével elsőrendű erőt 
nyert a pompásan öjszeáíl.tott társulat, 
amely Nagykőrösön osztatlan sikerre! ját
szik estéről estére az ottani sajtó ellsme 
rése mellett.

A bérletek iránt már eddig is nagy ér
deklődés nyilvánult meg A bérletgyüjtést 
legközelebb megkezdi a valósunkba érkező 
színházi titkár.

Ország-Világ.
Nuvembeibetr nyitják meg a teljesen át

alakított Magyar Nemzeti Múzeumot. — 
A földmivelésügyi minisztérium akciót kéz 
dett a legértékesebb prémnyúlak tenyészté
sére A fajvédők nemzeti köztulajdonba 
akarják venni a szénbányákat — Vass Jó
zsef veszi át a belügyminisztérium vezeté 
«ét. — A debreceni nyugdíjas vasutasok 
országos mozgalmat indítottak sérelmeik 
orvoslására. — A vidéki városok kedve 
zőbb ajánlatok.-. kapnak t magyar bankok 
tói, mint a külföldi pénzintézetektől. — 
Megkönnyítik az átlépést az osztrák ma
gyar határmenti lakosoknak. — A falusi 
kisiakásépités ügyében a pénteki minisz
tertanács dönt. — Jövőben belügyminisz
teri rendelet korlátozza a gyermek színészek 
fellépését. — A csütörtöki gabonatőzsdén 
nagy áresés volt külföldi áiúkinálat hírére. 
— A malmok még mindig nem egyeztek 
m-.-g a liszt egyfázisú forgalmi adójáról. — 
A főváros magyar házat alapit koppén- 
hígíb.n, . .. CB Bi

■ --J
A Népszövetség közgyűlése elhatározta, 

hogy folytatja a leszerelési konferencia elő
készítését. — Rendszeres léghajó járatot lé
tesítenek az Atlanti óceán felett. — Olasz
országban október 1 tői junta« 15 ig tart 
a tanév. — Németországban tovább terjed 
<-• súlyo- tífuszjárvány. — Tíz százalékot 
engednek légi bérükből az angol bánya
munkások. — Paraguayban is ötszáznál 
több áldozata van a viharnak. — A ciklon
nal sújtott Floridában tífuszjárvány pusz
iit. — Erősen havazik a Ká-pátokban

GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE BU'RO^I
Elvállalunk mindennemű speciális g*pek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdaaágl és borászati 
gépek és minden e szakmáoa vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergáláat legpontosabban végzünk.
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HÍREK.
Naptár.

1926 •leptember 25. Sxombat. Katholikus éa 
ulgórog: Oellért pk. vt — Protestáns Kleofás. — 
izraelita; 5667. év Ttiisri 17. Sab. — Nap kél 
5 óra 49 perc, nyugszik 17 óra 54 perc. — Hold 
kél 20 óra 12 perc, nyagizik 10 óra 04 perc.

A Meteorolo. ai intézet jelentése; Változóan 
felhős Idő, elvétve kevés esővel és lényegtelen hő
változással.

Agyógyaaertárak köcül szeptember hónzpban 
Tóth István (Kalh bérház), Székely Sándor (Csong
rádi-utca) gyógyszertár tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— A főispán és a polgármester 
Budapesten. Fáy István főispán és Zimay 
Károly polgármester ma reggel Budapestre 
útaztak, ihol a kabinetirodában folytatnak 
tárgyalásokat a kormányzó október hó 
3 iki kecskeméti látogatásának előkészítése 
ügyében.

— Kinevezés. A földmivelésügyi mi
niszter dr. Oeszlelyl Nagy László'., a Duna 
—Tiszaközl Mezőgazdasági Kantra igaz
gatóját, három év lartamara az Országos 
Oazdasági Szakoktatás: Tanács tagjává ki 
nevezte.

— Az Iskolaszék jelölése alapján 
a kultuszminiszter nevezi ki az uj 
tanítókat. A város és a kultuszminisztérium 
között tudvalevőleg hosszas tárgyalások 
voltak az uj iskolák tanitól állásainak be
töltése körül. A tárgyalások a tegnapi na 
pon értek véget, amikor Kecskemétre érke
zeit dr. Szűcs István miniszteri la 'ácsos 
és közölte a város illetékes tényezőivel, 
hogy a vailás és Közoktatásügyi miniszter 
ü kecskeméti iskolaszék jelölése aiapján 
fogja kinevezni a tanítókat és amennyiben 
magasabb állami érdekek nem gátolják, 
teljes egészébe;: magáivá fogja lenni az 
iskolaszék jelölő ülésérői felterjesztett listát. 
Az iskolaszék a jelölések ügy ben holnap, 
pénteken délután tartja üiézét.

— A tanltóválasztáa ügyében a tan
ügyi bizottság folyó hó 24-én délután 4 
órakor, a községi iskolaszék pedig 25 én, 
szombaton délután 4 órakor tart ülést a 
városháza tanácstermében.

— A KTE Plllsvörösváron játszik 
vasárnap délután az ottani Sport Club 
csapatával. Az utazás megbeszélése végeit 
a játékosok ma, pénteken este 8 órakor 
megbeszélést tartanak.

Kenéz Lukács 
meg a kéményseprő.

Irta, Szunyoghy Farkas.
A Betyár utcán ütött ki sz első lűz. Fél 

tizenegy órakor. Ha előző éjjel egy kis hó 
nem esik, porrá égett volna nemcsak a 
ház, meg az istálló, hanem az egész sor, 
mivel Kevl felöl (Turkevét Így emlegetik a 
Nagykunságban) meglehetős szél lengede
zett E-től kezdve alig mull el hét tnélkűl, 
hogy hol itt, hol ott el ne rikoltotta volna 
magát a vöröskakas. Mikor már nem lehetett 
vétlenségnek tulajdoni tani a tűzesetek 
gyakoriságát, az elöljáróság Is megfontolás 
tárgyává tette e legújabb istencsapását. Ha 
pedig az elöljáróság megfontol valamit, 
bizonyosan ki Is süti, amit akar és amit 
lehet s Így kimondotta, hogy K. nemes 
városában a kéményseprések hiányossága 
kéménytüzeket ért dményezett s ebből szár 
maztak az utóbbi Idők gyakori tűzesetei

Felhlvatlák a kéményseprőmestert. Tud 
tára adták, mától kezdve minden istenadta 
hónapban minden kéményt köteles meg 
seperni, sőt amelyik szurkosnak mutatkoz 
nék, tartozik ki Is égetni.

— Tekintetes Polgármester úr, nem lehet 
séges ám ez.

— Azt szeretném én tudni, miért, mester? 
— kérdi a város feje.

— Azért, kérem alássan, mert nem engedi 
a magyar.

— Már hogy az ördögbe ne engedné, 
ha én kidoboltatom!

— Már 'iszen, ide dobolás, oda dobolás, 
ha fizetni kell a kéményseprésért, nem lehet 
ezt keresztülvinni.

— A mohácsi ref emléknapra je
lentkezettek részére megjöttek a részvételi 
és a félátú vasúti utazásra jogosító jegyek. 
A részvételi jegyeket mindenkinek ál keli 
venni szombat délig a ref. lelkész! hivatal 
bán. Ezek a jegyek jogosítanak a hajón 
való utazásra Átvételkor 100 ezer korona 
kifizetendő. Az emlékünnepélyen városunk 
ból résztvesznek többek között: Muraközy 
Oyula, dr Joó Oyula, dr. Oergely György, 
dr. Révész Bence, dr. O«rzó Béla, Szappa 
r.os Elek és Szathmáry Albert.

— Emlékünnepély a felső 48 as 
körben. Minden ellenkező hírrel szemben 
közli a kecskeméti függetlenségi és 48 as 
Párt- és Népkör, hogy folyó 1926. évi ok
tóber 10 én a mohácsi csata s az aradi 
gyásznap évfordulója alkalmából emlék
ünnepélyt rendez Köztudomású, hegy a 
kecskeméti függetlenségi és 48 as Part és 
Népkőr évente több ilyen hazafias és ku> 
turális jellegű ünnepélyt szokott rendezni. 
Ilyen volt a jókai ü incpély, a Széchenyi- 
emlékünnep, a március 15 iki ünnepek stb. 
Ilyen jellegű s célú ünnepély lesz az októ 
bér lóén rendezendő ünnepély is. A mű 
sort most állítja össze a rendező bizottság. 
Eszerint az ünnepélyt a Himnusz vezeli 
be. Megnyitó beszédet mond dr. Horváth 
Mihály vezérelnök, záróbeszédet pedig 
Sándor István ny. polgármester Lesz egy 
férfi és egy női szavalat. Külön gondos 
kodás történt az ünnepi beszéd szónoka 
nak kijelöléséről. A körnek mindig gondja 
volt rá, hogy kiváló ünnepi szónokról 
gondolkodjék. Ez a balommal azt határoz
ták, hogy külön szónok méltatja Mohács, 
és külön szónok október 6 ika jelentősé
gét és emlékezetét. A két beszéd tartására 
dr. Hegymegi Kiss Pál és dr. Horváth 
Zoltán nemzetgyűlési képviselőket kérik 
fel. Az ünnepély politikai célt nem szolgál, 
a képviselőszonokok felkérése Ciak az ün
nepély minél nagyobb szabásúvá tételét 
célozza. — Este nrgy emlékvacsora lesz, 
melyre több ellenzéki képviselő jelezte le 
jöveteiét, köztük Rassay Károly, Rainprecht 
Antal, Szakács Andor, Lélay Ernő, kik 
mint vendégek vesznek részt a vacsorán. 
Az ünnepély teljes és részletes műsorát 
legközelebb fogjuk közölni.

— A aportegyesületek Ifjúsági bl 
zottaága ma, péntek este negyed nyolc 
órakor értekezletet tart, melyre a tagok pon
tos megjelenését kéri az Elnökség.

Tájékoztató az ingyen hirdetés felhazználására.
Féléves előfizetésre . . 
Negyedéves előfizetésre 
Havi előfizetésre . .

vehető igénybe

18 apróhirdetéa
9 apróhirdetés 
3 apróhirdetés 

egyszerre.
Kívánatra 3 apróhirdetés helyett 1 négy cm. 

magas hirdetést közűink.
ks előfiaetéa lejártáig igénybe sem vett hirdetési joj eirew

— Másodosztályú verseny a Kecs
keméti Sakkörben. A Kecskeméti S*k- 
kör másodosztályú versenyére az alábbi 
tiz résztvevő jelentkezett: Bergl Árpád, dr. 
Bőd* Kálmán, Csányi Oyula, Friedrich 
László, Hvlász Oéza, Htiiyánl Pál, Lukács 
László Máté Ervin, Merász Béla és Sípos 
Pál. A versenyen eddig a legjobb ered 
ményt dr. Boda Kálmán érte el. A játsz 
mákat e hó végéig le kell bonyolítani. A 
tornevezető a meg nem jelenők játszmáit 
ellenfel'ik javára írja.

— November elsejével életbe lép 
az egész napi vlllanyáramszolgálta 
tás. A »Kecskeméti Lapoké ban elsőnek 
számoltunk be néhány héttel azelőtt erről 
a hírről, hogy a városi tanács komolyan 
fogitlkozik sz cgés<n»pi villanyáramszol 
gáitatás tervével. H>r.edásunk óta állandóan 
folytak ebben az ügyben a tárgyalások, még 
pedig oly eredményesen, hogy a tanács 
tegnapi ülésén már ki is mondták a hata 
rozatot, amely szerint november elsejétől 
kezdődőleg éjjel-nsppal fogja szolgáltatni 
az áramot a viilamosmű.

— Kikövezik a aétatérl átjáró útat 
Régi terve már a váioti tanácsnak, hogy a 
Nagykőrösi utca külső végétől a nagyáilo 
másig a sétatéren keresztül vezető útat, 
mely esős időben járhatatlanná szokott 

fváini, kikövezted. A mérnöki hivatal a na 
pókban elkészítette az erre vonatkozó költ 
ségvetést s a tanács a tegnapi ülésen el is 
határozta, hogy a forgalom szempontjából 
nagy fontossággal biró útat még ebben az 
esziendőbeti kikövezteti. Az úlat egész 
szélességében kőlapokkal fogják beburkolni.

— Az állatvAsár forgalma. A lezajlott 
országos vásár állatforgalrna alig maradt cl 
az első hétköznapi vásár állatforgalrrálói. 
Felhajtottak 2644 marhát, 1071 lovat, 950 
«értést, 779 juhot és 17 kecskét, öaszes-n 
5561 állatot. Eladtak 1307 m*rhát, 297 to 
vat, 512 aertést, 276 juhot, 3 kecskét, ősz 

I szesen 2395 állatot.

— Az is benne lesz ám a dobolásban, 
hogy aki elleneszegül a tanácsi határozat
nak, súlyosan meg büntetik és emellett 
az okozott kárért felelős is.

— Ez a beszéd már érni fog valamit, de 
nem sokat.

Alig hangzott el a doboiás, hogy min
denki köteles keményét havonként sepietni, 
Czipfel Oáspár kéményseprő mester kémé 
nyen hozzálátott feladatához. Szúrta oldalát 
nem csak az, hogy őt is megfenyegették 
büntetéssel, ha még egyszer kéménylűz 
leszen, hanem a harminc fillér is, amit 
egy egy kéményseprés után kapott. A dolog 
nem ment simán, csak a kaputos helyeken. 
(Kapulos hely az, ahol kabátban jár a ház 
gazdája: úr egyszóval.) A kültelkeken már 
gáncsoskodtak.

— Mi az ördög! A mull héten, vagy 
mikor sepert.

— A múlt hónapban, Kenéz uram. Min 
den hónapban kell seperni.

— Már aztán miért? Még ha tüzelne az 
ember, de olyan drága a tűzrevaló, hogy 
csak akkor ég, ha már kibírhatatlan a hideg.

— Rendelet, rendelet!— véli a kémény 
seprő

— Az én kéményemmel nem rendelkezik 
senki.

— Csak az elöljáróság, — szólt Czipfel 
mester és már le is rúgta a papucsát s 
mászott befele a kéménylyukba.

Kenéz Lukács csizmadiamajszterrel nem 
egy könnyen lehet kibabrámi. Megfogja a 
»éménysfprő lábát s visszarántja.

— Aki teremtése van kendnek, az én 
házamban, az én kéményemben én vagyok 
az úr! Akkor ‘öpör, amikor én akarom!

— Kenéz uram, hallgasson ide. Magn 
okos ember. Mtga m-gérti, hogy én más 
ként nem tehetek. Én rajtam nem fordul 
meg. Ha a kéményt ntm seprik, kigyulí.d, 
ha kigyullad, tűz lesz belőle, a fűzből kár, 
hát ezért tette kötelességemmé szigotú 
tüntetés terhe alatt a polgármester úr, hogy 
mir.drn hón»pban minden kéményt meg 
seperjék. Hát ezért!

És máris mtgára maradt Kenéz Lukács 
csizmadismester a kéményseprő két lerúgott 
papucsával.

— Megállj, kotró, ezt megkeseiülöd, — 
ti veit fei Kenéz Lukács és .. . zordonan, 
de sebtében olyan foltot pofozott a kémény
seprő lenimaradt papucsára, mint egy tallér.

Mit sem se|tve érkezik le Czipfel Oispár 
a kéményből és kéri munkája diját.

— Én azfín nem fizetek.
- Miért?
— Csak azért, mert tulajdonképpen maga 

tartozik nekem 10 fillérrel.
— É :?
— igen. Mrgfolloztam a papucsát.
— Az enyémet ? A vadonatúj papucsomat ? 

Az én papucsommal nem rendelkezik senki.
— Csak én, meg a csizmadia léiekismeret.
— Aki teremlése van kendnek, az en 

papucsom felett én vagyok az úr. Akkor 
foUoztstom, amikor én akarom!

Sunyin mosolyog Kenéz Lukács:
— Czipfel uram, hallgasson ide. Mag* 

okos ember, maga megérti, hogy én más 
ként nem tehetek. Ha a papucsot nem 
foldom meg, belefolyik a viz. Ha belefolyik 
megfázik a lába, beteg lesz, meghűl, jön a 
nátha, betegség, doktor, patika, még halál 

' eset Is lehet belőle. Hát ezért I
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Lapunkat napoa- 
ként vásárló olva
sóink figyelmébe!
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványért bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést

218. Upiaeta.
Apróhirdetés-utalvány.

15 darab uUItídj allantben a 
KeaakeniM 1-ajM.k klaJrthlratala 
(Kttlemplom kő.) bárkin.* 
gyen kM tgj 15 tU6

apróturdMáM.
trr.nyea lltófl aov. 25 lg.

— Sport. Vasárnap délután a KAC 
sporlelepén negyed 4 órai kezdettel kerül 
eldöntésre a KAC—Ceglédi MOVE baj 
nokl mérkőzés. A papírforma nagyobb gól
arányú, biztos KAC győzelmet jósol, mely 
bizonyára be Is következik, ha a KAC játé 
kosai komolyan és nyugodtan szállnak köz 
delembe. A mérkőzés már csak azért Is 
natyobbfokú érdeklődést érdemei, mert ez 
lesz a KAC nak a Szolnoki MÁV találko
zás előtt utolsó kecskeméti játéka. A KAC 
csapata a nagy mérkőzés előtti két vasár
napot sem hagyja játék nélkül, mert 
azt akarja, hogy a MÁV—KAC mérkő
zés a legjobb formában találja. 
Elért október 3 ári, Rákosligeten játszik a 
KAC barátságos mérkőzést, október 10 én 
pedig Dorogon. — Vasárnap a KAC— 
Ceglédi MOVE mérkőzés lesz Kecskemét 
egyetlen rportaitakclója. Sem a KSC, sem 
a KTE nem játszik bajnoki mérkőzést. 
Kü önös érdeklődésre számíthat a Szolnoki 
MÁV—Szolnoki AK találkozás, mely két 
veretlen csapat küzdelmét adja. Cegléden 
ugyanekkor játszik a Törekvés a Monorl 
SE együttesével. Ezen bárom mérkőzéssel 
ki la merül a Középmagyarországi kerület 
sportprogramja.

— Eltüntetik a vásártéri portengert. 
Az új reáliskolától a Rudolf-laktanya külső 
sarkáig vezető út egyike azoknak az utak 
nak, amelynek áldatlan állapota miatt esz
tendők hosszú sora óta egymást érték a 
panaszok Valóságos portenger ez az út s 
s szó szoros értelmében ontja a port, amint 
egy kocsi végighalad rajta. Az egész kör
nyékben nem lehet szellőztetni a por miatt 
s bármilyen járművel kínszenvedés rajta 
végigmenni, mert a levegő egészen tele van 
porral. Örömmel adjuk hírül, hogy ez a 
hatalmas portenger már nem sokáig fog 
diszlelenkedni a nagyforgalmú ú'vonalon. 
A városi tenács ugyanis tegnapi ülésén 
elhatározta, hogy ezt az utat bitümennel 
áiltatott makadámmal, ezzel az új találmányú 
portalanítást kövezés! módszerrel még a 
folyó évi költségvetés terhére ki fogja kö 
veztetnl. A kövezés! munkákra csak tavasz- 
szai kerül a sor s ezzel egyidőben fogják 
kikövezni a kaszárnya sarkától a Széktóig 
vezető utat is, úgyhogy a fürdőt és a sport
pályákat a jövő évre már végre pormentes 
levegőben lehet megközelíteni.

— Meghalt a „azölöklrály“ Welch, 
hites amerikai nemzetgazdász meghalt Az 
Egyesült Álhatókban csak mint a »szőlő 
sirályt« ismerték. Ugyanis mintegy négy 
ven esztendeje, az ő kezdésére indult meg 
Kaliforniában az a mozgalom, mely a szőlő 
alkoholmentes értékesítését tűzte ki céljául. 
Az ő és nagyszámú társainak munkája 
eredményezte azt, hogy ma Kaliforniában 
i szőlőnek szeizmentea értékesítése immár 
több mint negyven százalékát teszi ki az 
egész feldolgozásnak.

— Uj szivarokkal kísérleteznek az 
egyes dohánygyárakban. Az új szivarok 
Royal és Turul néven fognak forgalomba 
kerülni s kiállításuk az eddigi szivarkákat 
messzemúlőan tetszetősebb lesz. Az új 
szivarok a legkiválóbb külföldi dohányok» 
ból fognak készülni s valósággal propa
ganda árúi lesznek a magyar gyáraknak.

— Nagy tűz Felsőmonoitoron. Csa
tári János Felsőmonostor 132. szára alatti 
tanyáján nagy tűz pusztított szeptember 
15 én. Reggel 8 óra tájban a konyhában 
>űz ütött ki és meggyulladt a tanya teteje 
•s és még mielőtt az oltásra gondolhattak 
volna, több mint tiz millió korona érték 
ben leégett. A csendőri nyomozás megál
lapította, hogy a tüzet a gazda lányának 
gondatlansága okozta. A 14 éves kislány 
ugyanis őrizetlenül hagyta a takaréktűz- 
Helyet s az annak ajtaján kihulló parazsak 
ból támadt a tűz. A kár biztosítás folytán
megtérül.

60-adik évfolyamába lép 
a „KECSKEMÉTI LAPOK" 

a927, január
és az ezen alkalomból kiadandó

AJÁNDÉKKÖNTVÜ1IISBE 
saját érdekében

mielőbb adja le hirdetését.
Egy oldala« hirdetés dija 400,000 korona
Fél » .. „ . . . 250,000 „ 
Negyed „ „ „ . . 150,000

Kiadóhivatal a Kéttemplom-közben.

— Hegedűs Lóránt új könyve: A 
halhatatlanok útja. Hegedűs Lóránt új 
könyve a magyar irodalomnak értékes, ér 
deke, és ritka kinccsel való örvendetes 
gyarapodását jelenti. Kilenc lebilincselő 
tanulmányt nyújt át a könyv az olvasónak 
s mind a kilenc tanulmány ékes dokumen 
umc Hegedűs Lóránt pompás írói esemé

nyeinek: eredetiségének, szines, hangú atos 
stílusának és lendületének. Jókairól, Madách 
ról, Széchenyiről és Shakespeirről kifejtet', 
gondolatai egyedülállóan érdekes meglté 
lé<.ei az emberi és Írói nagyiágn k. Egyik 
leghatalmasabb, iegmélyebbenjáró fejezete 
b könyvnek az a gyönyörűen felépített 
tanulmány, mellyel gróf Tisza István már
tírhalálán át a magyarság világ történeti 
hlvatottságát igazolja világos okfejtéssel, 
látnoki erővel és mélységes hazaflsággal. 
Rákosi Jenő helyesen állapítja meg Hege 
dűs Lóránt kitűnő könyvéről: »Minden 
darabja e könyvnek egy-tgy lírai költe 
tuény, még pedig a legjavából. Nem érzé 
kény, vagy éppen érzelgős lantpengetés, 
hanem a reális, konkrét tartalmú, az élettel I 
oly közvetlen érintkező dal, mint a magyar 
népdal. Látni, hogy a leikéből ömlik ki. ; 
A aohók kemencíjéből tódul ki így ez 
olvasztott érc a formába. Dal Jókairól, Dal 
Petőfiről, Szonett Madáchtól, Óda Shakes 
pearről, Énekek éneke Tisza Istvánról, 
Zsoltár Krisztusról. — Hegedűs Lóránt 
könyve Slnger és Wolfner kiadásában je 
lent meg, ára mindössze 45,000 korona. 
Minden olvasónknak szeietetlel ajánljuk a 
kitűnő könyv tanulmányozását.

— Ingatlanforgalom. Moinár László 
cs neje Újvári Teréz V.. Epreskert-utc« 32. 
számú házát megvette özv. Katona Sándorné 
Apró Luca 24 000,000 koronáért — 1. Szcbó 
László és Társai öreghegyi 170 négyszögöl 
földjét épülettel megvette Böröc Pál és neje 
Hoffmann Erzsébet 21.000,000 koronáért. 
— özv. Vörös Jánosné Nagy Mária galam
bost dűlői 1 hold 300 négyszögöl földjét 
megvette Vörös Mihály é3 neje Pöszmct 
Rozália 4 000,000 koronáért. — Blajszs 
Sándor örökösei Ili., Kölcsey utca 18 sz. 
házát megvette Oál Józsefné Lab«ncz Teréz 
80000,000 koronáért.

— Tanúkihallgatások a jakabszál 
lásl papgyllkosság ügyében Kenyeres 
János vlzigálóbiró a m«i napon kiutazott 
Jakabszállásra, ahol két napon keresztül 
ianukihallgatásokM eizközöl a p.pgyilkos 
ság ügyében. A tanúkihallgatásokkal befe
jezést nyer a vizsgálat, csupán a gyilkos 
Schm'dt Ferenc elmeállapotáról szóló or
vosi véleményt várja be a vizsgálóbiró. 
Ezután kerülnek át az Iratok az ügyész 
»égre, ahol a vádirat elkészítése után rö 
videsen kitűzik a f ó tárgy alás t a nagy 
érdeklődéssel kitéri ügyben.

Minden előfizetőnk vegye 
igénybe az ingyenhirdetést!

• Felhívás. Felkérem mindszort kecs
keméti iparosokat, kereskedőket, orvosokat, 
ügyvédeket, áliator.usokal, ügynököket, bá
bák«', általában a képestéihez vagy enge 
déiyhez kólóit fuglaiaozásúakat, akik 1922. 
év óta műhalyt, irodát, rendelő vagy üzlet
helyiséget vaxoztattak, vagy csak azóta 
működnek, hogy a most készülő pontos 
kecskeméti cím- és névtárba való felvétel 
végett saját érdekükben süigősen tudassák 
velem levelező lapon uj címüket. Tisztelet
tel: dr. Bodóc* Oyula Széchenyi-lér 1. sz.
11. emelet.

— Tolvaj a bezárt lakásban Kovac- 
István Honvéd utca 18. szám alatti lakása 
tan tegnap reggel 8 és 9 óra között, míg 
a házbeüek a vásárban tartózkodtak, Alkut 
esős betörök járlak és egy uj férfi öltönyt 
és egy pár csizmát ellop'ak. A rendőrség 
a tolvajok után megindította a nyomozási.

RÁDIÓ-MŰSOR
1926. szeptember 24. Péntek.

Budapest 560 4 00; Dr. Hans Göttling német
nyelvű mesedélutánja. 5 00: Cigányzene. 615: 
Erdélyi irodalmi est. 1 A mai irodalmi eiemények 
Erdélyben irodalmi előadái. Tartja Bagdy litván 
erdélyi író. 2. Bartilli Janói, Ormos Iván és Aprily 
Lajos költeményeiből és balladáiból mond el né
hányat Baló Elemér, a Belvárosi Színház tagja. 3. 
Felei Fazekas Bertalan novellát olvas fel Sala Do
mokos. 4. Székely balladak, Bartók- és Kodály-da- 
lók, énekli S. Oervay Erzsi operaénekesnő, zongo
rán kíséri Polgár Tibor. 8 00 : Tarnay Alajos szer
zői estje. Közreműködnek Basilides Mária és Palló 
Imre, a m. klr. Operaház tagjai és Koncz János 
hegedűművész. Zongorán kisér a szerző. 9 45: 
Innocent Ernő író novelláiból olvas fel. 10-30 
A m. kir. Operaház zenekarából alakult kamara- 
zerekar hangversenye. Komor Vilmos karnagy ve
zényel.

Külföldi műsort
4 30 Breslau 418 Zene. Bérli 504 Zene. Prága 

368 Zene.
8 00 Zürich 513 Operett-est hangversenye 

Brúnó 521 Hangverseny Prága 3o8 Chopin-eit.
8 02 Prága 368 Hangverseny.
830 Bern 435 6 Hangverseny. Berlin tánczene. 

Brezlau zenekart hangverseny. Zágráb 350 035 
tánc zene.

9 00 Milánó 320 1 5 hangverseny.
10'30 Breslan tánc-zene.

V árosi Mozgóképszínház
Pénteken és szombaton 1 *7 és 9 órakor 
A budapesti Uránia és Ufa filmszínházak 

szenzációs újdonsága-

Rohano áradat.
Hat változat az amerikai nagy árvízkatasztrófa 
idejéből. A főszerepben : George O’Brien. 

Csendélet Marokkóban.
Burleszk 2 felvonásban.

Házasság a levegőben.
Burleszk 2 felvonásban.



4 oldal UCSXEIÉTI LAPOK 1926 seeptemtxr 25.

TŐZSDE
A töasdeunücs hivataica árjegyaM •

. uza <47,5 150,0, feltdtiszal 145,0-
347 5,pestvidéki, fejérmegyei és dunántúli 342.5—345, 
77 es tiszai 352,5 - 355,0, felsőtiszai 350- 352,5, pest- 
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 347,5 350,
78- as tiszai 355 357,5, felsőtiszai 352,5 355, pest
vidéki. fejérmegvei es egyéb dunántúli 350.0—352,5,
79- es tiszai 357;5-3ÓÜ, fcl-ötiszai 355—357,5, pest- 
vidéki fe'érmegyei és egyéb dunántúli 352,5—355,0, 
pesividéki rozs 252,5-255,'J, árpa 210,0-2200, árpa 
másodr 200,0 - 210, zab 205,0- 210,0, tengeri 250,0 —
252.5, korpa 157—162,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Németi Bank valatajelentéee •
Angol font 346,.00—348,300, Belga frank 1855- 

G5 Cs'h korona 2'11 2!2I (', Dán korona 18 945 
'9 005, Dinár ,255 -1265,0, Dollár 71.4*4) 71,300, 

Francia frank 1985-2065, Holland forint 28,580 - 
28 730, Lengyel zloty 7850-8150, Lei 372 -386, 
Léva 515—522, Líra 2590—2670, Német márka 
16,973 —17,038, Osztrák shilling ¡0,054 — 10,094, N.'.r- 
vég korona 15,630- 15,(80, Svájci frank 13,fcu0— 
13.8'0, Svéd korona 19,075- 19,135 koror.a.

A mai zürichi nyitás
Zür’cr Budapest 0 007247

(tiilös sztrksiitA: dr Szabó Ambrus.
laptnlaidonas és kiadó 

st Első laesattnéti Hírlapkiadó- ét Nyomds-Réii»é'iytársÁ <i,

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

Kis családi h zat
zoblsai C n .. a kla

leadni.

Jókarban levő kerékpárt 
keresek megvételre. Cim a kiadóhivatalban.

Hullásaimat
minden mennyiséget kilónként 600 K ért veszünk. 
ÖZV ALMÁSSY LAJOSNE gyümölcskereskedő, 
Sürgő en did’ó’liíSsSg 

l :,vbák Főid ingven hordható. Nagykőrösl-utca 9.
Dr. Moskovits.

Háromnegyedes hegedű
eladó Megt« k ntf < tő a kiad« hív t bán

¡> z4 .. i.ai l, . (Friedlandi és Meteor) i\.éi vasKaly ti«i t
,'ép eladó Dr. Feldmayer Géza orvos. Nagykőrösi- 

utca 16
Keresek megvételre 6 os - agy 8-as gőz- 
magánjárot. Kiss Ga’o Szentgoltliárd. 

Férfiruhák iloook’orosz

240 cm. széles szövőszék
eladó. Megtekinthető VI., Katona József utca 7. sz.

1L______
Szerényen bútorozott szoba, 
egészséges, tiszta, egy vagy kft férfinek, esetleg 

hölgynek is kiadó. Hunyadi város 19 

Keresek 1 szoba, Konyha 
és mellékheh Bégekből álló lakást. Cimet a kiadó

hivatalba kérem leadni
Csak egy pádéit szobát 

s konyhát keresek melléi helyiség nélkül. Közvetítőt 
díjazok. Cim Füzes-ut a 2

LAKÁS ÜZLET

Műhelynek megfelelő kisebb helyiséget 
keresek a központhoz közel Udvarban is lehet 

Cimet a kiadóhivatalba kérem leadni

Keresek 2 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást oltót 

Cimet a kiadóhivatalba kérem

| ÁLLÁST NYERHET |

Szőnyegszövő-lányokat
felveszek. Cim: Katona József utca 7. sz

Cipészsegédeket “"í, 
cipésztanoncokat felvesz a Schifler-gyár

Szabótanoncok
nél Piactér.

464—1926. végreh. szám.
Árverési hirdetmény.

Alulirt kiküldött bír. végrehajtó ezennel közhírré 
teszi, hogy a kecskeméti kir járásbíróságnak 1915. 
évi 16,0<0 sz. végzése folytán burdács Rezső ügy
véd által képviselt Kecskeméti Magyar Bank Rt. 
felperes részére alperes ellen 15.(100,000 kor. tőke
követek» s jár. ereiéig elrendelt kielégítési végre
hajtás folytán alpe. -stől lefoglalt és 12.400,000 K-ra 
becsült Ingóságokra a kunszentmiklósl kir. járás
bíróság 1926. P K. 1394. számú végzésével az árverés 
elrendeltetvén, annak r korábbi vagy felüllogl.iltató 
követel-se erejéig is, amennyiben azok törvénye« 
zálogjogot nyertek volna, végrehajtást szenvedő 
lakásán'fülöpszállási kerekegyházi pusztán leendő 
megtartására határidőn! 1946. évi szeptember hó 

apjának délelőtti 11 órája kitüzelik, amikor a 
l-g lefoglalt tehén, borjuk, sertések s egyéb 

öl-bet ígérőnek készpénzfizetés 
■ étén becsáron alul is el fognak 
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Üveg és |;oicel!ánkerc.-.kedési: 
l.echner Ödön-utca 1.

Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett.

dazok, kik az elárverezendő ingó- 
a vég-ehajtató követelését meg 

gittetésnez jogot tartanak, hogy ¿meny
lükre a foglalás korábban eszközöltetett 
r a végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem 

tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket az árverés meg- 
zdésélg slulirt kiküldöttnél írásban, vagy pedig 
Svai bejelenteni el ne mulasszak.

' atáridő a hirdetménynek a bíróság 
kifüggesztéséi

idáig tart,
BO TCSOJC.KT®’ 
bőrpuhító olajjal kezeli. - Számta 
elismerölevé! uradalmak- és gazdák 

Kapható
Bódog» :t ítéisraktáráca

Állal dóan raktáron lati mindernentú l'BOR- 
KAS, BEFÓTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRÜT, TÁBLAI VEGET minden minőség
ben, u m.: R.ktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, M.l és színes üveget. Kép
keretezés a ligo'rsóbb napi áron Tükrök és 
tükörkészités I I ÜLETÜVEGEZÉS, JAVÍ

TÁSOK ÉS GITTELÉS.

/fátok Béla
cipész. Hajdú-utca 2. sz.
Ajánlj« saját készítésű kész 

férfi , női és g> rrmekclpö raktárát

BARANEK ISTVÁN

lakatos és mechanikus
illái mii.uu l szakmái a vágó munkát . 
hely, kút, varrógép, kerékpár sib. készt- 
!t pontos h’vite'.ben is jutányos éret.

Magyar Asszonyok Szövötelepén 
Kecakomét, László KAroly-utca 16. 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetei, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK: Lepedővászon 150 cm. szélességben 
47 -53,000 K. Törülközők 21 -43,000 K. Zseb
kendők 14—18,001 K. Ruhakelmék 3o—40,000 K. 
Törlőruhák 18—23,000 K Sütőabroszok 71,000 
K-tól. Gyapjúszövetek 76 cnt szélességben 85— 

95,000 K, 140 cm. szélességben 190,00-) k.
Legolcsóbb ét legjobb bevásárlási forrást

Piaci árjegyzék
1926 szeptember 24-én.

élősúlyban - 
élősúlyban — 

8 rka élősúlyban — 
Bárány é'ősulyba 

I Hízott ser .<r
Marhahús 
borjúhús
Birkahús — 
Bárány hús 
Növendékből 

i Sertéshús —
Füstöli aertéshús

30000
20000

20000 
22 00 
30-100 
240.0

18000
250.0

35020 
16000 
3500

25000
10.100 
401 WO 
22000

Paradicsom 
Retek— - 
TökkáposzU— 
Saláta - 
Piszke - 
Karaláb — 
□yókér 
Fölhagy ma 
V eteshagyn 
Zöld hagyó 
Zöldpaprika 
Paprika törött - 
Kö'es kása 
Árpa kása 
Tarhonya 
Lebbencs 
Cseresznye 
Uvegmeggj 
Vötösmeggv
I' ,
Kajszi barack 
Alma
Szilva

Takarmányról

VI., Katón* 
Józbcf-u. 7. 

STF SPECIÁLIS IMI
FEGYVERJ AVITA S!

az, mim volt mindé
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárí^ és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. arám. Telefon: 265.
Készíti mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat.

Tiringer autogénnel meghegeszt.


